
Projektas              
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS APSAUGOS VALSTYBINĖS KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. IX-1005 3, 5, 6, 

12 IR 48 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2022 m.                              d. Nr. 
Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 19 punkto ir ją išdėstyti taip: 

„19) kai yra pagrindas manyti, kad viešasis interesas pažeistas aplinkos apsaugos ir gamtos 

išteklių naudojimo srityje, kreipiasi į teismą dėl viešojo intereso gynimo, išskyrus atvejus, kai viešasis 

interesas pažeistas dėl Aplinkos apsaugos departamento veiksmų ar neveikimo. Tais atvejais, kai 

viešasis interesas pažeistas dėl Aplinkos apsaugos departamento veiksmų ar neveikimo, Aplinkos 

apsaugos departamentas dėl viešojo intereso gynimo kreipiasi į prokuratūrą.“ 

 

2  straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„5 straipsnis. Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės valdymas 

Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės politiką Lietuvos Respublikoje formuoja Aplinkos 

ministras dalyvaujant Aplinkos apsaugos departamentui.“ 

 

 

3  straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

6 straipsnis. Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės vykdymas 

„Aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę Lietuvos Respublikoje vykdo biudžetinė įstaiga 

Aplinkos apsaugos departamentas.“ 

 

4  straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančios institucijos aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės pareigūnams jų galias patvirtinančius pažymėjimus išduoda Aplinkos apsaugos 

departamento vadovas, o aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės priežiūrą atliekančios institucijos 

aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnams – aplinkos ministras.“ 

 

5  straipsnis. 48 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 48 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Pažymėjimus neetatiniams aplinkos apsaugos inspektoriams išduoda Aplinkos apsaugos 

departamentas.“ 



 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 
 

1. Šis Įstatymas įsigalioja 2023 m.  sausio 1 d. 

2. Vyriausybė ir (ar) jos įgaliota institucija iki 2022 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia 

Seimo nariai 


